ITACURUBAPR ' % ol |

REVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURU
CNPJ: 12.127.391/0001-99

INSTITUTO DE P

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

AUTUAGAO

EXERCICIO 2021.
PROCESSO LICITATORIO N° 001/2021
DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2021

Em conformidade com o disposto no Art. 38 da Lei n° 8.666, de 21 de
junho de 1993, autuo, nesta data, o Processo Administrativo referente a
Dispensa de Licitagdo acima indicada para a contratagao de empresa para
locagao de software para gestao do RPPS, com desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informacoes
de contracheques, previsao de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processos, entre outras informagoes, conforme Oficio e
Autorizagao do Prefeito, e documentos que seguem, do que para constar, faco
este Termo

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2021

eldeni Pereira Neri

Presidente da CPL
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Portaria N° 026/2021

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE ITACURUBA, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuicdes legais que |lhe sdo conferidas pelo Art.
80, Inciso IX da Lei Organica Municipal.

> RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR os servidores WELDENI PEREIRA NERI
(PRESIDENTE), DAVID JOSE DE SANTANA (1° SECRETARIO) E SILVIO
ROMERO ALMEIDA DOS SANTOS (MEMBRO), para compor a Comissao
Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Itacuruba.

Art. 2° - Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposi¢cées em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Itacuruba - PE, 04 de janeiro de 2021.

Bernardo de Moura Ferraz
PREFEITO
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACU

CNPJ: 12.127.391/0001-99

AUTORIZAGAO

' Folha n®
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Venho através do presente, autorizar que a COMISSAO PERMANENTE DE
LICITACAO do Municipio, proceda com a abertura e realizagdo de processo licitatério
para a contratacdo de empresa para locagao de software para gestao do RPPS, com
desenvolvimento de site, aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as
informacbes de contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor,

andamento de processos, entre outras informagoes.

Itacuruba — PE, 06 de janeiro de 2021

14
Bernardo de(ﬂoﬂ% Ferraz

PREFEITO

Bemardo de Moura Ferraz
CPF: 066.569.204-89
Prefefto
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REVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUB
CNPJ: 12.127.391/0001-99 :

INSTITUTO DE P

Oficio N2 001/2021 ltacuruba, 06 de janeiro de 2021,

Ao Excelentissimo Senhor

Bernardo de Moura Ferraz

Prefeito do Municipio de Itacuruba/PE
Itacuruba/PE

CEP: 56.430-000

Assunto: Realizagdo de Procedimento Licitatério do Instituto de Previdéncia dos Servidores
Municipais de Itacuruba — ITACURUBA PREV pela Comissdo Permanente de Licitagdao — CPL do
Municipio.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar os seus préstimos no sentido de
disponibilizar a Comissdao Permanente de Licitagcdo - CPL do Municipio para fins de realizacao
de Processo Licitatério no ambito do Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de
Itacuruba/PE, uma vez que este Instituto conta com um quadro insuficiente de servidores
para instituicdo de uma comissao de licitagdo proépria.

Nesse sentido, acostamos ao presente a documentacdo pertinente e necessaria a
realizacao do procedimento licitatério, nos seguintes termos:

e Objeto da Contratacdo: Locagdo de software para gestao do RPPS, com desenvolvimento
de site, aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informacdes de
contracheques, previsao de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de processos,
entre outras informagoes.

¢ Valor anual estimado: RS 15.240,00 (quinze mil, duzentos e quarenta reais).

Dotacdo Orcamentdria: 4301 — INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE
ITACURUBA. 09.272.1014.2022 - Manutencao Administrativa do ITACURUBAPREV.
33.90.39.00 - outros servicos de terceiros — pessoa juridica.

Na oportunidade, renovamos votos de estima e consideracao, e colocamo-nos a
disposicao para quaisquer esclarecimentos.

P f - :
Mi/ﬂ £ 2ol KWW-
Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Atenciosamente,

Av: Patriarca Anibal Alves Cantarelli. s/n —CEP:56.430-000 — Fone: (87)3893-1142
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACUR

CNPJ: 12.127.391/0001-99 2

DECLARACAO

Na qualidade de Diretora Presidente do INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE ITACURUBA — ITACURUBA PREV, declaro para os devidos fins que este Instituto
dispde de recursos orcamentarios e financeiros suficientes para atender a locagdo de software para
gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para os servidores publicos para fins de
acesso as informagdes de contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outras informagdes, cuja despesa sera empenhada na dotagdo orgamentaria
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 33.90.39.00, nos termos da Lei Orgamentaria
Anual, da Lei de Diretrizes Or¢amentaria, e do Plano Plurianual.

SERVICOS DE FOLHA DE PAGAMENTO, MANUTECAO DO SISTEMA (SIPREV)

43 01 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE ITACURUBA
43 0100 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE ITACURUBA
04 ADMINISTRACAO

04 272 PREVIDENCIA DE REGIME ESTATUTARIO

04 2721014 PREVIDENCIA

042721014 20220000 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DO ITACURUBAPREV

33.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Itacuruba/PE, 06 de janeiro de 2021.

Mﬁ{,a & Boln Gnitzudly

a Ferreira Borba Cantarelli
Diretora Presidente
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURYBA

Foke T

CNPJ: 12.127.391/0001-99 —_———

TERMO DE JUSTIFICATIVA

EXERCICIO 2021.
PROCESSO LICITATORIO N° 001/2021
DISPENSA N° 001/2021

Analisando minuciosamente o caso em aprego e com base no Art.
26, caput, da Lei n° 8.666/1993, nota-se que a presente situagdo se enquadra nas
disposigcdes do Art. 24, Caput, da Lei 8.666/1993 e suas alteragoes posteriores, e que
disciplina as licitagbes publicas e contratos administrativos no pais, uma vez que “é
Dispensavel a licitagao para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagoes,
nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma so6 vez;
(Redagéo dada pela Lei n° 9.648, de 1998);

Da caracterizagio da situagédo que justifique a DISPENSA

A presente contratagdo resta devidamente justificada e
fundamentada, posto que visa dar sustentagao operacional as atividades de natureza
continua, com locagdo de software para gestdao do RPPS, com desenvolvimento de
site, aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagdes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de
processos, entre outras informacdes.

Faz-se necessaria a contratacao dos servigos em destaque tendo em
vista a necessidade de gestdo do RPPS atraves de sistema informatizado, para uma
melhor transparéncia do ITACURUBAPREYV com os seus segurados.

Por essas razoes, se faz necessaria a contratagao de pessoa juridica
para locagdo de software para gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagbes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de
processos, entre outras informagdes.

Nestes termos, afiguram-se os requisitos insitos no caput do Art. 24,
da Lei n° 8.666, de 21 de abril de 1993 e suas alteragbes posteriores, justificando,
assim, a prestagdo de servigo do objeto relacionado por DISPENSA de licitagao.

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2021.

%

a z I[ i Andréza F. Borba Cantarelli
Andréza Iferre1 a Borba Cantarelli Di b
Diretora Presidente ITACURUBA PREV

Portaria 022 / 2021




ITACURUBA

INSTITUTO DE P
CNPJ: 12.127.391/0001-99

REVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA i

JUSTIFICATIVA DE PRECOS

Com base em consultas realizadas verificou-se que o prego cobrado pela
empresa 3IT CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 11.250.881/0001-15, € adequado
para cumprimento do objeto do PROCESSO N° 001/2021 — DISPENSA N°
001/2021, uma vez que o prego apreciado encontra-se o mais viavel para a
administragao, estando de acordo com os pregos praticados no mercado, e que
os servigos oferecidos estao dentro das atribuigdes exigidas no inciso Il, Art. 24
da Lei Federal n° 8.666/1993, cuja comprovagao segue em anexo.

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2021

*@"

Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Andgu F Borba Cantareli
ITACURUBA PREV

‘e 022 / 2021
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA

CNPJ: 12.127.391/0001-99

COTACOES
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Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba - Itacurubaprev

Objeto: Locacao de software para gestao do RPPS, desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores publicos para acesso de informagées de contra cheques, previsao de aposentadoria, fale
com o gestor, andamento de processo, entre outros.

ITEM SERVICO UND QTDE VALOR VALOR |
UNITARIO TOTAL

= 1 [ Locagao de software para gestdo do| MES 12 R$ 900,00 (R$ 10.800,00 |
| RPPS,  desenvolvimento de site, .

aplicativo  para os servidore [
publicos para acesso de informagéei(
de contra cheques, previsdo de
aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processo, entre
outros.

TOTAL | R$ 10.800,00

Valor Total da Proposta: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
Empresa: 3it Consultoria Ltda

Endereco: R. Nogueira Acioli, 1505 - Centro, Fortaleza - CE, 60110-141
CNPJ/CPF: 11.250.881/0001-15

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

Fortaleza, 22 de dezembro de 2021.

A () *i
i \/ ]
FANDERSOn | ONTES (e

Anderson Pontes Leal

Socio - Diretor

Y01 /0

3it Consultoria LTDA ME




Solugédo é a que atende

Rav Tecnologia

PROPOSTA DE PREGOS

EMPRESA: RAV SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ~ ME
CNPJ: 10.247.333/0001-73

Enderego: Rua Dr. Gilberto Studart, n° 55, Sala 513 e 514 - Parque do Coco - Fortaleza - CE

Telefone: (85) 3226-4941

Fol?a od |

Ao Setor de Licitagdes do Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba - itacurubaprev

RPPS, desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos
para acesso de informagdes de contra
cheques, previsdo de aposentadoria, fale|
com o gestor, andamento de processo,
entre outros,

ITEM SERVICO UND QTDE VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
1 Locagdo de software para gestdo do MES 12 R$ 1.460,00 | RS 17.520,00

Valor Total: R$ 17.520,00 (dezessete mil e quinhentos e vinte reais).
Validade: 60(sessenta) dias.

Fortaleza, 22 de Dezembro de 2020.

- " Viclor Augusto Maia Marins
CPF:927 616.743-01
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Propostas de Precgos

Previdencia dos Servidores dao Municipio de Trtacuruba - lracurubaPrey

Atendendo solicitacio de V.Sa, remos o prazer ¢ a honra de subimeter a vossa apreciacin,
recos para prestacio de servigos, cujo objeto ¢ condicoes seguem adiante

Pt l.]t'
|__— OB!ETO
i
ESPECI FICA
Fsvare part vestio do RPPS, desenvolvimento de

il s servidores |‘|.'|!)iit.‘l B OPArA Acessn e

conrehegues, previsao e aposentadori, fale com

Henta de processns, entre ourros,

Mes

1740000

12 ‘ 1.450,00

VALOR TOTAL GLOBAL

postde Precos: Y0 (noventa) dias,

-
| 17.400,00

T [dezessere mil ¢ quatrocentos reais).

Maranguape(CE), 23 de Dezembro de 2020

JPS COKSpULTORlA E SER?fCOS

JA

PROPRIETARIO
CNPJ 1T 284 342/0001-83

/

("4

IPS Consulioria & Servigos

Rua Coronel Anionio Botelho de Sousa, 27 — Sala 06 = 61.940-005 — Centro — Maranguape = Ceari

CNPJ:17.284.342/0001-83
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA

CNPJ: 12.127.391/0001-99 Fofha nU'-QiL

RAZAO DA ESCOLHA DA EMPRESA

A escolha de tal objeto se justifica uma vez que o Instituto de
Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba necessita da prestagao de
servigos de locagao de software para gestdao do RPPS, com desenvolvimento
de site, aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as
informacdes de contracheques, previsdao de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processos, entre outras informacgoes.

Quando da verificagao do objeto e da fundamentagao legal disposta no
inciso Il do Art. 24, e nos incisos Il e Ill do Paragrafo Unico do Art. 26 da Lei
8666/1993 e suas alteracoes posteriores, constata-se que a 3IT
CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 11.250.881/0001-15, atende as condigdes
exigidas na Lei, estando em compatibilidade com os servigos e pregos
praticados no mercado, viabilizando totalmente a sua contratagao.

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2021

W

Andréza FerrLira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cantarelli
Diretora Presidents
ITACURUBA PREV
Portaria 022 / 2021




2 ITACURUBAPREV Foha v 1LY

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURU %’
CNPJ: 12.127.391/0001-99

HABILITACAO JURIDICA
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N°DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

Integracac

fiAEnda a Cédigo da Nalureza

luridgica

2062

N® de Matricula

1279702
RIVENTO

do Agante

Auxiliar do Camereio

Folha n°, 043

-

ILMO(A). SR.(A)
IT CONSULTORIA LTDA

PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Cears

i4a Empresa ou da Agente Auxiliar do Coméreia)
N FCN/REMP
- r.!”h.l . \.I.:.;Illrl-r. ;“D. ,I( ,’, ,l ‘,'l ,,,, ,, ,I,
CODIGO [ 1
Tt EVENTO QTDE DESCRICAO DO ATO ¢ EVENTO CEN1930672100
: ALTERACAQ
’ 051 1 CONSOLIDACAO DE CONTRATOIESTATUTO
021 1 ALTERACAD DE DADCS (EXCETO NOME EMPRESARIAL}

—

ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL

ALTERACAO DE SOCIO/A DMINISTRADOR

FORTALEZA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinalura:
29 Nayvembro 2019 Telefone de Contate:
Data
TA COMERCIAL
ILAR [ ] pEcisAo coLeciana
' ._I'r.'nsﬁ '{JII-I'?‘\,‘ au semelhante(s)
D SiM Processo em Ordem
A decisao
B _—
—_— _"l —
- T e - Data
s . o D NAO I I Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
INGLULAR . . R . .
2" Exigéncia 3% Exigéncia 4" Exigéncia 5% Exigéncia
[encia. \ile despacho sm lolha anexa)
Publigue-se e Aarguive-se D D D D
e, Pt g}
Data Responsavel
MEGIADA 2* Exigéncia 3" Exigéncia 4% Exigéncia 5% Exigéncia
bem exigéncia, (Vide despacho em folha anexa)
O flalarido Pur';l-r||.|r.--s_;e & argquive-se. D I:] D D
ericla. Publigue-se
Data Vogal Vogal Vogal
Presidente da Turma

1 nnercial do r'_--lr-'lll'-‘|f=k‘.l'ﬂﬂlél
faisiro sob o n® 5356004 em 29/1 12019 da Emp
AU 2 CABAEN YA TERAT AL I A AT A 4 40 russ e

eacao

58 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 @ nrotoenin 1214199 aa s on
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO

Registro Digital
Capa de Processo

ldentificacdo do Processo .
Humero do Protoﬁ:ol}; | :N_L‘ugero_do_Procégso_MEJLEln_leg;agr_ DEa
9/214.123-6 CEN1930672100 21/11/2019
ldentificacao do(s) Assinante(s)
CPF Nome _
025.211.663-16 |ANDERSON PONTES LEAL o -
0287689.803-26  |DAVID CACAU DE souza _

18.679 203-00 'PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

Pagina 1 de 1
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JIT CONSULTORIA LTDA
4" Aditivo ao Contrato Social
CNPJ 25088 1/0001-15
NIRE 23.201.279.702

Pelo presente mstrumento ¢ na melhor forma de direito, as abaixo-assinados:

L)

[RiR

"AULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO, brasileiro, soltciro. comercianie,
wtural de Fortaleza/CE. nascido em 27/1171987, portador do RG n® 2002002343824

SSPICE. inscrito no CPEF sob o 1" 018.679.293-09, residente e domiciliado na Rua Carolina
Sucupira n® 81 apto 2302, bairro Aldeota, CEP 60,140-120, na cidade de Fortaleza-Ce:

I

YAVID CACAU DE SOUZA, brasileiro, solteiro. comerciante, natural de Fortulezu-CE.
siscido em ZH09TORT. portador do RG n” 99010026648 SSP/CE. inscrito no CPE sob o n®
ERTRURO3-28, restidente ¢ domiciliado na Rua Cel. Joao Oliveira n® 999 ap 408, bloco 01,

wirra Messejana, CEP 6084 T-820, na cidade de Fortaleza-CE:

ANDERSON PONTES LEAL. brasileiro, casado em  comunhio parcial  de bens,

(&

5

omercante,  natural de Crao-Ce. nascido em  10/11/1987, portador do RG  n"
DUSO34035380 SSP/CE. inscrito no CPF sob n%025.21 1.663-16, residente ¢ domiciliado na
venida rui barbosa n® 2663, ap 901, bairro Joaguim tavora. CEP 60.115-222, na cidade de
‘ortalezn-CE

Unicos e atuais sécios de uma sociedade cmpresarial limitada que gira nesta praga sob a denominagio
social de 3T CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPI/MF sob o n® 11.250.88 1/0001-15. resolvem de

pleno ¢ comuntacordo, alterar mais uma vez o seu contralo social. e o fazem nas seguintes condicoes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O sicio DAVID CACAU DE SOUZA retira-se da sociedade transterimdo. no
aferdh assinatine deste aditivo, atitalo de veneda, por sua livie ¢ espontanea vontade, $.330 (oito mil

fezentos s quotas de capital social di SOCIEDADE, todas ja integralizadas em moeda corrente do
pivs. pare oo PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO e transfere , 8.335 (oo mil
rezentos s oty e cineo) guotas de capital social da SOCIEDADE. 1odas §d integralizadas em moeda
vorrente e parss parac o socio ANDERSON PONTES LEAL, dando plena, otul e irrevoivel gquitugio

|\.I|:I o S

te para nada mars declarar o qualguer tilo.

CLAUSULA SEGUNDA: Em virtude da alteragao da clivsuly anterior, o capital social, totalmente

stihserite ¢ omtegralizado em moeda corrente nacional, fica distribuido entre os sécios remanescentes di
seauinte formiu

Socios Quotas Valor - RS %
i’aulo_,'%ergio da Costa Celedonio Filho 25.000 | RS 25.000,00 50,00
Anderson Pontes Leal 25.000 | RS 25.000,00 50,00
[Total 50000| RS 50.000,00 | 100,00

CLAUSTE A TERCEIRA, A cliusula quantia passa o ter aoseguinte redagdao: A administeacio da

SRTRTC T

le e

doexercida pelos socios PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO e

ANDERSON PONTES LEAL wimbos ji qualificados. com poderes ¢ atribuicoes de administradores que

BES I MM TS 1

conjuinto cou soladamente. sendo-lhes atribuidos, desta forma. tdos os poderes de

adnministracao ndistmtamente. nclusive parn cepresentar - sociedade ativa e passiva, Judicial ¢

extragudicnl, sendo-Thes vedado, entretanto. o uso da razio social em atividades estranhas ao mnteresse

social o assumir obrigagdes sejin em favor de gualquer quotista ou de terceiros.™

Wil Ceara
256004 em 29011/2018 da Empresa 31T CONSULTORIA LTDA, Nire 23201279702 e prolocolo 192141236 - 21/11/20149
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T CONSULTORIA LTDA
INSTRUMENTO DI CONSOLIDACAO DE CONTRATO SOCIAL
NPT TL2SOS81/0001-15
NIRE 23.201.279.702

CLAUSULA QUARTA, Os sacios, considerando as alteragoes das cliusulas acima ¢ noutros aditivos

contras. resolvem consolidar seu Contrato Social nos Lermos a seguir
Pelo presente mstrumento ¢ na melhor form de direitos os abaixo-assinados:

1) PATTO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO. brasileiro. solieiro, comerciimte.
matural de Fortaleza/ClL nuseido em 2987, portador do RG n® 2002002343824
SSPACE. inserito no CPE solb o " O18.679.293-09. residente e domicilindo na Rua Carolina
Sucupiva n® 81, apto 2302, bairro Aldeota, CEP 60, 140-] 20, na cidude de Fortaleza-Ce:

(i) ANDERSON  PONTES  LEAL, brasileiro, * casado  em comunhdo  parcial de  bens,
comercinte, natural de o Crato-Ce. nascido em 10/11/1987. portador do RG p®
2005034033380 SSP/CE, inserito no CPF sob n® (2521 1.663-16, residente e domiciliado na
averda rur barbosa 0" 2663, ap 901, bairro viguim tavora, CEP 60,1 15-222, na cidade e

Fontaleza-CE.

Unicos ¢ atuais sacios de uma sociedade cmpresarial limitada que gira nesta praga sob a denominagio
sochl de 3T CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPIME soh o n® | 1.250.881/0001-15, resolvem de

pleno e comun acordo, allerar miais wma vez o seu contrato social, ¢ o fazem nas seguintes condigoes:

CLAUSULA PRIMEIRA
DENONMINACAO SOCIAL E SEDE
Acsociedade g sob oo denominagio socil de <30T CONSULTORIA LTDA™, com sede na Avenida
Suntos Dumont. o 1789, Sala 110, bairro Aldeota. CEP 60.150-191. nu cidade de Fortalezi-CE.

CLAUSULA SEGUNDA
DO OBJETO SOCIAL
A sociedinde Jem por objeto o desenvolvimento de programas de computador sob encomenda ¢ o

b nto dedidos, provedores de servigos de aplicaciio e servigos de hospedagem nainternet.

CLAUSULA TERCEIRA

INICIO E IMRACAO DA SOCIEDADE
NRUAP dagio da sociedade ¢ por tempa indeterminado. iniciando suas atividades no dia 09 de
antuheo de 2000 padendo o quadguer tempo abeie filinis, e quilquer parte do territario nacional. a

. |
mermw o (RS TREY

CLAUSULA QUARTA

DO CAPITAL SOCIAL
Ly capital social € de RS 30.000,00 (cinguenta mil reais). dividido em 50.000 (cinguenta mil) quotas no
vtlor nominal de RS 100 (um realr cada uma, totalmente subscrito e mtegralizado em moeda corrente ¢

legal do Pars, assim distribuido entre o8 socios:

al o E D o Cears
TSt sob ¢ VIRKRON4 am 200109010 Aa £




Socios Quotas Valor - RS %
Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho 25.000 | RS 25.000,00 50,00
Anderson Pontes Leal 25.000 | RS 25.000,00 50,00
50000| RS 50.000,00 100,00

Total
Parigrafo Unicos A responsabilidade individual dos socios é na forma da legistugio vigente artigo 1.032

do codigo civil restrito ao valor das guotas de capital subserito por cada um deles, respondendo todos os

sowios sohdaramente pela imtegralizagio do capital social.

CLAUSULA QUINTA

DA ADMINISTRACAO 12 USO DA DENOMINACAO SOCIALL
admmstragao da sociedade serd exercaida pelos sécios PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO
ambos jd - gualificados, com poderes e awribuigoes de

A
FILHO ¢ ANDERSON PONTES LEAI
admimistradores que assinardio, em conjunio e/ou isoladamente, sendo-lhes atribuidos. desta forma. todos

poderes e admimistracio indistintomente. inclusive para representar o sociedade ativa e [rissivie,

judhicral ¢ extrajudicial, sendo-lhes vedado, entretanto, o uso 'da razio social em atividades estranhas o

miteresse soctl ou assumir obrigagoes seja em favor de qualquer quotista ou de terceiros,

CLAUSULA SEXTA
DA REMUNERACAO DOS SOCIOS

O sdcios poderdo de comum acordo fixar uma retivada mensal a titulo de pré-labore. observadas as
disposigoes regubimentares pertinentes

CLAUSULA SETIMA
DAS QUOTAS DE CAPITAL

v gquotas dasodiedade sao indivisivers ¢ ndio poderdo ser cedidus ou transferidas a terceiros sein ¢xpresso
consentimento dos outros socios. i quem Hea assegurado. em igualdade de condigdes e preco do direilo

depreferéncin ao socio que gqueria adquiri-las. se posta it venda, formalizando, se realizada a cessio delus.
Falieragao contratual pertinente

CLAUSULA OITAVA
DO BALANCO PATRIMONIAL

Vostérming de cidaexercicio social. em 31 de dezembro, seri procedida i elaboracio do inventirio e o

fevantamento do- halineo patrimonial, cabendo aos sécios. na proporgio de suas quotas. ot lucros ou

pereas apurindos

CLAUSULA NONA
DA EXTINCAO DA SOCIEDADE

Noccaso de fidecimento ounterdito de qualguer socio a sociedade ndo se extinguird. Levantar-se-i, nesta
ot situagdo patrimonial ¢ os herdeiros do “de cujos™ receberdio se houver os haveres. através do balango
€ Sucessivas,

pattimenil eodos balanco de resuliado: ceondmico, pagas em 06 (seis) parcelas iguais
vencendo-se i primeira. sessent dias apds o evento
CLAUSULA DECIMA
DA DECLARACAO DOS SOCIOS
PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO e ANDERSON

On socos admmistradores
PONTES LEAL. ;i devidamente qualificados neste instrumento, declaram sob pena da lei, que ndo estio

wrrcial do Estado do Ceara
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impedidos de exercerem o administragio da sociedade, nem por decorréncia de lei especial, nem em

virttde de condenagao nas hipdteses mencionmadas no art. 1,011 3 1" do eodigo civil (lei n® 10406/2002).

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
DA ALTERACAO DESTE CONTRATO

Lrpresente contrato social poderd ser

alterada no todo ou em parte, através de aditivos, por tuda por
vantade dos sacios

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA
DO FORO
Aceres e possint vie div presente instromento, fiea eleito do Toro da comarca de Fortalezii-
ST renune s qualguer outro poe oads privilegiado gque seji

POFESEIRCIN s Justos ¢ contribidos, assinmm o presente instrumento particular em dnica via, para

g sep arguivada i Junti Comercial do Estido do Cearsd e Passe i produzic os seus efeitos legais.

Fowtalesa, 17 de outubro de 2019

Pavlo Seraie di Costa Celedonio Fillo

David Cacau de Souzs

Anderson Pontes Leal

Al to £stado do Ceara
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO C
Registro Digital

Documento Principal

ienlificacao do Processo

“umero do Protocolo Numero do Processo Modulo Integrador Data

21/11/2019

19/214.123-6 'CEN1930672100

I"JF:?l‘il“;iCa(;.éO do(s) As-sinante-(s_)_

1l Nome
195.211.663-16 'ANDERSON PONTES LEAL -
(1265.789.803-28 'DAVID CACAU DE SOUZA -
018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
Pagina 1 de 1
rercial-do Eslado do Ceara

fomahy oy SR04 em 2901 12014 da Fmnresa AT CONSLI TORIA | TDA Nire 23201279702 e orotocole 192141236 - 21/11/2014



|018.679.293-09

5. 7689.803-28

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governa do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Jumta Comercial do Estado do Ceara

| Folha n®_QJ,

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certtifico gue o alo, assinado digitalmente, da empresa 31T CONSULTORIA LTDA, de NIRE 2320127970-2
protocolaco sob o numero 19/214.123-6 em 21/11/2019, encontra-se registrado na Junta Comercial sob
oonumero 5356004, em 29/11/2019. O ato fol deferido digitalmente pelo examinador Angela Maria Sampaio
Da Silva
~ssina o redistro, medianle certificado digital, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para
vwaliclacan, devera ser acessado o sitio elelrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos (http!//

W2EH

15

r rhie

weaec.ce.gov.br/Porlal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf)
ave de seguranga,

ArA de Praoegse -
" e ASSEHQELQ@:?“ S
CPF Nome ;

25211.663-16

e

informar o numero  de

ANDERSON PONTES LEAL

PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

DAVID CACAU DE SOUZA

Jamento Principal

L **)é
e e A
A

P

Nome

25.211.663-16

ANDERSON PONTES LEAL

|

3

/79 293-09

3y

PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

[DAVID CACAU DE SOUZA

Faortaleza, Sexia-feira, 29 de Novembro de 2019

EEra

2ot Fronroan 311

Pagina 1 de 1

CONMSHETORIA T TOA WNire 24201279702 e orolocolo 192147236 - 2171172019



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO C
Registro Digital

y (et o] ritfei e assinado .r',i_r__]i]alrrl.;:;nlu por

dentificacdo do(s) Assinante(s)

(= Nome
73 327.263-00 'ANGELA MARIA SAMPAIO DA SILVA

236 117.073-68 LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

Forlaleza. Sexia-leira, 29 de Novembro de 2019

N (LR il do Estnde do Ceara
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3IT CONSULTORIA LTDA
3° Aditivo ao Contrato Social
CNPJ: 11.250,881/0001-15
NIRE: 23.201.279.702

o presonte insirumento e na melhor lorma de direile, os abaixo-assinados:

(1} PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de

Fortaleza - CE, nascido em 27/71/1987, portador do RG n° 2002002343824 SSP/CE, inscrito no
CPF sob n" 018.679.293-09, residente e domiciliado na Rua Carolina Sucupira n° 81, Apto 2302,
bairro Aldeota, CEP: 60.140-120, na cidade de Fortaleza - CE:

(1)

DAVID CACAU DE SOUZA, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de Fortaleza - CE, nascido
em 21/09/1987, portador do RG n” 99010026648 SSP/CE, inscrito no CPF sob n® 028.789.803-28,
residente e domiciliade na Rua Cel JoZo Oliveira n® 999, Apto 408, Bloco 01, bairro Messejana,

oo
{ =

1.841-820, na cidade de Fortainza = CE; e

1IN

ANDERSON PONTES LEAL, brasileiro, casado em comunhdo parcial de bens, comerciante,
natural de Crato - CE, nascide em 10/11/1987, portador do RG n°. 2005034035380, SSP/CE,
inseritc no CPF sob n®, 025.211.663-18, residente e domiciliado na Avenida Rui Barbosa n° 2665,
Apte, 801, bairro Joaquim Tavara, CER: 80.115-222, na cidade de Fortaleza — CE.

Unicos e aluais socios de uma sociedade empresarial iimilada que gira nesta praga sob a denominagéo

social de 3T CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.250.881/0001-15, estabelecida na

Avernida Santes Dumont n® 1740, Sala 209, bairro Centro, CEP 60.150-160, na cidade de Fortaleza — CE,

com Coniralo Social devidamente arquivade na Junta Comercial do Estado do Ceara, sob NIRE

23201279702, por despacho 09/10/2002, resolvem de pleno e comum acordo, alterar mais uma vez o seu
rato =orial. e o fazem nas seguintes condipdes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade resolve alterar o enderego da sua sede situada a Avenida Santos

mont /40, Sala 209, bairro Centro. CEP 60.150-160, na cidade de Fortaleza — CE para Avenida ™ \ ~
santos Dumont n® 1789, Sala 110, bairre Aldeota, CEP: 60.150-161, na cidade de Fortaleza — CE.



| Fol% n*_0d3

3° Aditivo da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA

LLAUSULA SEGUNDA: Os socios rescivem aumentar o capital social de R$ 10.000,00 (dez mil reais),

para R§ 10000 (cinquenta mil reais) divididos em 50.000 (cinquenta mil) quotas, no valor nominal de
i 1,00 1um r2al) cada uma, cujo aumente ¢ tolalmente subscrito e integralizado neste ato, em moeda
rrenie nacional, pelos socios.

CLAUSULA TERCEIRA: Em virtude da alteragao da clausula anterior, o Capital Social € de R$ 50.000,00
nquenta mil reis), divididos em 50,000 (cinguenta mil) quotas, no valor nominal de R$1,00 (um real)
cada, totalmente subscrilo e integralizado em moeda corrente nacional, sendo distribuido entre os socios

'a seguinte forma:

Socios Quotas Valor -R$ %

| PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO 16.670 R$ 16.670.00 33,34 Jl

| DAVID GAGCAU DE SOUZA 16.665 RS 16.665,00 33,33
ANDERSON PONTES LEAL o | 16.665 R$ 16.665,00 33,33
TQTA N | 50.000 RS 50.000,00 100,00

CLAUSULA QUARTA: Os socios, considerando as alteragdes das clausulas acima e noutros aditivos
contraluals, resolvem consolidar seu Contralo Social nos lermos a seguir:

JIT CONSULTORIA LTDA
INSTRUMENTO DE CONSOLIDAQ;&\O DE CONTRATO SOCIAL
GNP 11.250.881/0001-15
NIRE: 23.201.279.702

Folo presente nstrumento e na melhor forma de direito, os abaixo-assinados:

[l PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de
Fortaleza - CE, nascido em 27/11/1987, nortador do RG n® 2002002343824 SSP/CE, inscrito no CPF sob
r° 018.679.293-09, residente & domiciliado na Rua Carolina Sucupira n® 81, Apto 2302, bairro Aldeota,
CEP: 80.140-120, na cidade de Fortalzza - CE;

(mn DAVID CACAU DE SOQUZA, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de Fortaleza - CE, nascido

em 21/09/1987. portador do RG n® 99010026648 SSPICE, inscritc no CPF sob n° 028.789.803-28,
e Lmuniliado na Rua Cel. Joae Olveira n® 999, Apto 408, Bloco 01, bairro Messejana, CEP:
41-6.0 na nidade de Fortaleza = CE; ¢

I
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3 Aditivo da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA

(1) ANDERSON PONTES LEAL, brasileiro, casado em comunhdo parcial de bens, comerciante,
natural de Crato - CE, nascido em 10/11/1987, portador do RG n°. 2005034035380, SSP/CE, inscrito no
CPF sob n®. 025.211.663-16, residente e domiciliado na Avenida Rui Barbosa n® 2665, Apto. 901, bairro
Joaquim Tavora, CEP; 60.115-222, na cidade de Forlaleza - CE.

eos e otuais socios de uma sociedades empresarial limitada que gira nesta praga seb a denominagao
social de 3T CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°. 11.250.881/0001-15, estabelecida na
Avenida Santos Dumont n® 1789, Sala 110, bairro Aldeota, CEP: 60.150-161, na cidade de Fortaleza - CE,
com Conirato Social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceard, sob NIRE
23201279702, por despacho 08/10/2009, resclvem de pleno e comum acordo, alterar mais uma vez o seu
contrato soclal, e o fazem nas seguintes condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA
DENOMINACAO SOCIAL E SEDE

A Socledade gira sob a denominagao social de "3IT CONSULTORIA LTDA", com sede na Avenida Santos
Dumont n® 1788, Sala 110, bairro Aldeola, CEP: 6§0.150-161, na cidade de Fortaleza — CE.

CLAUSULA SEGUNDA
DO OBJETO SOCIAL

A sociedade tem por objele o desenvolvimento de programas de compulador sob encomenda e o
tratamento de dados, provedores de servicos de aplicagao e servigos de hospedagem na internet.

CLAUSULA TERCEIRA
INICIO E DURACAO DA SOCIEDADE
O prazo de duragdo da sociedade e por tempo indeterminado, iniciando suas atividades no dia 09 de

Outubro de 2008, podendo a qualquer tempo abrir filiais, em qualquer parte do territdric nacional, a critério
dos s0cios.

CLAUSULA QUARTA

DO CAPITAL SOCIAL
O capilai social e de RS 50.000.00 (cinguenta mil reais), dividido em 50.000 (cinquenta mil) quotas no valor
nominal de RE 1.00 (um real) cada uma, lolalmente subscrito e integralizado em moeda corrente e legal do |
Pais, assim distribuido entre os socios:

7]
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3° Aditivo da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA

_ Sécios |[ Quotas Valor -R$ %

" PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO | 16.670 R$ 16.670,00 33,34

| DAVID CACAU DE SOUZA 16.665 R$ 16.665,00 3333 |

' ANDERSON PONTES LEAL 16.665 RS 16.665,00 3333 |
TOTAL 50.000 R$ 50.000,00 100,00 |

Paragrafo Unico: A responsabilidade individual dos socios & na forma da legisiagdo vigente artigo 1.052
do codigo civil restrito ao valer das quotas de capilal subscrito por cada um deles, respondendo todos os
sGcios solidariamente pela integralizagdo co capital social.

CLAUSULA QUINTA i
DA ADMINISTRAGAO E USO DA DENOMINAGAO SOCIAL

A adminisiracao da sociedade serd exercida pelos socios PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO
FILHO DAVID CACAU DE SOUZA e ANDERSON PONTES LEAL ambos ja qualificados, com poderes e
atribuictes de administradores que assinaro, em conjunto efou isoladamente, sendo-ihes atribuidos, desta
forma, lodos os poderes de administragdc indistintamente, inclusive para representar a sociedade ativa e
passiva, judicial e extrajudicial, sendo-lhes vedado, entretanto, o uso da razdo social em atividades
estranhas ac interesse social ou assumir obrigacdes seja em favor de qualquer quotista ou de terceiros.

CLAUSULA SEXTA
DA RENUMERAGCAQO DOS SOCIOS

Lz s00ins poderan de comum acorco lear uma relirada mensal a tilulo de pro-labore, observadas as
cisposindes requiamenltares pertinentes,

CLAUSULA SETIMA
DAS QUOTAS DE CAPITAL

As quotas da sociedade sdo indivisivels & ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem
expresso conseptimento dos outros socios, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego \
do direito de preferéncia ao socio que queria adquiri-las, se posta a venda, formalizando, se realizada a lf'\
cessao delas, a alteragao contratuai perlinente, \l\

r'l
' . o
\Y
£ o ] o
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wiefcial do Estado do Ceara
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3° Aditivo da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA

CLAUSULA OITAVA
DO BALANCO PATRIMONIAL

Lo lermine de mada exercigio social, em 31 da dezembro, serd procedida a elaboragdo do inventario e o
y patrimonial, caliendo aos socios, na proporgao de suas quotas, ou iucros ou

vaniamanio nalango

CLAUSULA NONA
DA EXTINCAO DA SOCIEDADE

No caso de falecimento ou interditado de qualquer socio a sociedade néo se extinguird. Levantar-se-a,
nesla dale, situac@o patrimonial e os herdeiros do “de cujos” receberdo se houver todos os houveres,
alravés do balango patrimonial e do balanco de resultado econdmico, pagas em 06 (seis) parcelas iguais e

sucessivas, vencendo-se a primeira, sessenia dias apos o evento.

C1LLAUSULA DECIMA
DA DECLARACAO DOS SOCIOS

s shc o adrminislracores PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO, DAVID CACAU DE SOUZA
o ANDERSON PONTES LEAL, ja devidamenle qualificados neste instrumento, declaram sob pena da lei,
que nan estac impedidos de exercerem a administragac da sociedade, nem por decorréncia de lei especial,

nem em virtude de condenagdo nas hipoleses mencionadas no art. 1.011 §, 1° do codigo civil (lei n°.

10406/2002).

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
DA ALTERACAO DESTE CONTRATO

conirato social podera ser alterado no lodo ou em parte, através aditivos, por tudo por vontade

O presenta

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA i

DO FORO ’\
as acoes gue possam vir do piesente instrumento, fica eleito do foro da Comarca de Fortaleza-& A
N

Para lodas
SE, com rentncia a qualquer outro por mais privilegiado que seja. } ;j
t
/
5
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3° Aditivo da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA

= por estarem assim juslos e cortratados, assinam o presente instrumento particular em 02 (duas) vias de
gual forme e leor, para um s6 efeito, na presenga de 02 (duas) testemunhas, que também o assinam,
encamintiando-se 4 Junta Comercial do Estado do Ceard para o devido arquivamento das vias de
[omeeléncia, para gue assim possam produzir os seus efeitos legais,

Fortaleza - CE, 21 de Junho de 2018,

— 2 =
" B il SRS
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PAUL O .-uE?RGiO rm COSTA CELEDONIO FILHGl

_:.ﬂ:‘l:mw\ (:;-r,u.h (‘}.D.. Swa@.__

DAVID CACAU DE SOUZA

¥ .-\'
(\ _.f ’
FANOE dpens  YONTES VAL

ANDERS »ON PONTES LEAL

TESTEMUNHAS:
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P : 839 530.113-91 70
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Prefeltura de”

% Fortaleza

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
N° do Documento Data Emissdo Data de Validade
AF00062299/2020 11/12/2020 11/12/2021
Dados do proprietério do empreendimento
Concedido a CNPJICPF
3IT CONSULTORIA LTDA ME 11250881000115
Natureza Juridica Porte da Empresa
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Microempresa - ME
Dados do Empreendimento
Inscrigao IPTU Enderego (Conforme IPTU indicado) :
6790178 RUA NOGUEIRA ACIOLI, N° 1505, Compl. , Bairo CENTRO, CEP 60110140
Area do Terreno (m?) Area Construida (m?) Area do Estabelecimento (m?)
1,974.72 27.39 ; 27.39
ATIVIDADE
AATIVIDADE E |  AUTORZADA
CNAE ATIVIDADE PRINCIPAL? EXERCIDA? PARA -2
ENDEREGO?
820150199 DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA SiM SIM, NESTE ENDEREGO. SIM
631190009 TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICAGAO E SERVICOS DE NAO SIM, NESTE ENDEREGO. SiM
HOSPEDAGEM NA INTERNET
Responsével Legal
CPF Nome
018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
Observagbes

1. Requerente desta Licenca (pessoa que preencheu os dados no Fortsleza Online): PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO / CPF:018.679.263-09

2. Com relacBo 4s quesies urbanisticas, mmhmmbmmmmmmmmmmm1m consulta esta declaratoria, podendo
ser cancelada caso haja omisséo ou falsa descrigdo de | goes, ionando a perda da validade deste documento.
a.mmmumumm.mwmmmmlmm no Sistema Fortaleza Onling, conforme Lei Complementar n®
270/2019 (Codigo da Cidade), ndo eximindo o estabelecimento de possuir licenga ambiental quando exigido por lei, ficando a efetiva operacgo da(s) atividade(s)
condicionada a emiss&o desta,

4. Este Alvara possui validade de 1 ano, devendo ser renovada por igual periodo.

5. O empreendimento ficara passivel de fiscalizagio e monitoramento pelo Orgéo competente.

6. De acordo com o Decreto n® 14.501/2019, o Certificado de Conformidade do Corpo de Bombeiros serd condicionante para a emiss&o do Alvara de Funcionamento
somente nos casos de estabelecimentos para 0s quais sdo exigidos Projeto de Seguranga Contra Incéndio e Pénico (PSIP), conforme Lei Estadual n® 13.556/2004 e
Normas Técnicas n® 001/2008. A dispensa da apresentac¢@o do Certificado de Conformidade do Corpo de Bombeiros para a emisséo do Alvara de Funcionamento néo
exime o proprietério ou responsavel pelo uso da instalaciio das medidas de seguranga contra incéndio e panico.

7. Conforme a Lei Complementar n® 270/2019 (Cddigo da Cidade), este documento ¢ enquadrado como Alvara Social;

Documentos vinculados:
1- Plano de Gerenciamento de Residuos - PGRS: ISENTO;
2- Certificado de Conformidade do Corpo de Bombeiros - 231061,

CONDICIONANTES

ESTE ALVARA DE FUNCIONAMENTO NAO EXIME O ESTABELECIMENTO DE POSSUIR, QUANDO EXIGIDO POR
LEGISLAGAO ESPECIFICA, LICENGA SANITARIA, HABITE-SE OU CERTIFICADO DE REGULARIZAGAO DE EDIFICAGAO,
LICENGA DE PUBLICIDADE, AUTORIZAGAO SONORA E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS

DO ESTADO DO CEARA, BEM COMO DEMAIS LICENGAS E AUTORIZAGOES.
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1. Deverdo ser mantidas no estabelecimento as licengas necassanias ao funcionamento das atividades, incluindo o Alvara de
2. Este Alvaré de Funcionamento ndo exime o estabelecimento de possuir Relatério de Impacto sobre o Sistema de Transito — msrmdopaummmmmw
Trénsito e Cidadania — AMC, quando classificado como Polo Gerador de Viagens — PGVML&W#MF?(M&MLMeWm
Solo).

3. E condicionante para o exercicio de atividade em iméveis unifamiliares que a atividade seja compativel com o espago fisico no que se refere 3 circulagéo de pessoas @
de mercadorias;

4. E condicionante para o exercicio de atividades em imoveis residenciais multifamiliares {condominio de apartamentos ou de casas) a autorizagdo prévia concedida pela
administragdo do condominio, além do atendimento as suas regras internas, em especial as que se referem a circulagéo de pessoas ou mercadorias e ainda, que o
exercicio da atividade ssja compativel com o espago fisico.

5. O horénio de Funcionamento do estabelecimento devera estar de acordo com o disposto nas Leis Municipais n® 9275/2007, 9477/2009 e 10635/2017.

6. O estabelecimento devera disponibilizar o nimero de vagas de estacionamento conforme Lei Complementar n® 236/2017 (Lei de Parcelamento, Uso e Ocupagéo do
Solo).

LEI COMPLEMENTAR 270/2019 (CODIGO DA CIDADE)

Art. 631. O Alverd de Funcionamento licencia o exercicio da atividade, ndo atestando a regularidade da edificacdo ou a posse do imével.

DECRETO LEI 2848/40 - CODIGO PENAL

Art. 171 — Obter, para si ou para outrem, vantagem ilicita, em prejuizo atheio, induzindo ou mantendo alguém em erro, mediante artificio, ardil, ou qualquer outro meio
fraudulento: PENA — Reclusdo, de 1 (um) a § (cinco) anos, e multa.

Art. 299 — Owmitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa da que devia ser
escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigag&o ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevants: PENA — Recluséo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, @ multa, se o
documentio é pablico, e reclusio de 1 {um) a 3 (irds) anos, @ multa, se o documento é particular.
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AO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO INCISO V DO ARTIGO 27 DA LE] N@ 8.666/93

A empresa 3it Consultoria LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o ne 11.250.881/0001-15, por

intermedio do seu representante legal, Sr. (a) Anderson Pontes Leal, portador(a) da carteira de

identidade ne 2005034035380, expedida pelo(a) SSP - CE, DECLARA, para atender ao disposto

o inciso V do artigo 27 da Lei n? 8.666/93 e alteragdes posteriores, que ndo emprega menor

de dezoito anos em trabalho noturne, perigoso ou insalubre e nio emprega menor de

fE2es5eis anos.

Fortaleza, 04 de janeiro de 2021.

Anderson Pontes Leal
Sacio - Diretor

3it Consultoria LTDA ME
CNPJ: 11.250.881/0001-15
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURU

CNPJ: 12.127.391/0001-99

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL i
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | g72 o =R TUR
217 CADASTRAL
e S
T COMSULTORIA LTDA
ED BELELMEN O (NOME DE FANTASIA) PORTE
ME
IGAG DA A7 NIDADIE ECONORIG A PRING IPAL o
asenvnlvimento de programas de computador soh encomenda (Dispensada *)
fratarento e dados, provedores de servicns de aplicacao e servigos de hospedagem na internet
)
GAC IATIREZA JURIDICS
redade Lmpresaria Limitada
o "NUMERD COMPLEMENTO
SUBIRS ACIOLL 1505 AhhEa
T [BARRGIETHIT [MONICTPID UF
D] | | CENTRO ! '[FORTALEZA CE
RONI | [ TELEFONE
| | (85) 3032-2666
; (15 =T ==
) - DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
09/10/2009
Al - o . ‘ ‘ DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

0 da empreentdedor que
encaminhada av CG
adas

aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n® 51, de 11 de
1w emtes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualguer

e Narmatioa RFB n® | 860 e 27 de dezemhro de 2018

NN C02 T a5 0021 06 (dala e hora e Brasilia), Pagina: 1/1
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SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN
CADASTRO DE PRODUTORES DE BENS E SERVICOS™- CPBS

NUMEFQ DE INSGRICAD
250146-5

SITUAGAO CADASTRAL

NOME / FAZAQ SOCIAL

3IT CONSULTORIA LTDA ME

NOME L ANTASIA

L

CODIGO £ DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL / OCUPAGAD
620150101 - ANALISE DE SISTEMAS SOB ENCOMENDA
CODIGO £ DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS / OCUPAGOES
631190001 - ALUGUEL DE HORA EM COMPUTADOR

CODIGC £ DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRALCURO
‘\\! fo.bq1'()£5 [)Ljhﬂ()fi]: 1,?559

BAIRRC

CEP
ALDEQTA 60150-161
SITUACAD CADASTRAL REGIME DE TRIBUTAGAD
ATIVA SIMPLES NACIONAL ME-EPP
OPTANTI DO 5IME! OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL — DATA DA OPCAO NO SIMPLES / SIME!
NAO SIM 01/01/2010

EMITIDO VIA INTERNET EM 14/12/2020 AS 15:15:30

hitp://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE

DATA INICIO ATIVIDADE NO
MUNICIPIO

09/10/2009

CPF/ICNPJ

11.250.881/0001-15

TIPO DE ESTABELECIMENTG

MATRIZ
COMPLEMENTO
110
MUNICIPIO UF
FORTALEZA CE

SUBSTITUTO TRIBUTARIO
NAO

DATA DE CADASTRO NA SEFIN
09/04/2010
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19/10/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 3IT CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 11.250.881/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisfo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada & verificagcdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:13:21 do dia 19/10/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/04/2021.

Cadigo de controle da certidao: 9CAC.1ED8.525F.4E59

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N°© 202015126320

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
3k vk sk 3 3 2k 3k 3k e 3k ok 3k ok ok sk ok s ok ok 3k ke ok ok Sk ok ok 3k ok 3k K sk ok 3k 3k K oK 3K ok K ok 3K ok 5k 5K 3K ok 5k ok % 3k ok 3k ok ok ok kool ok sk %k

CNPJ / CPF:
11.250.881/0001-15

RAZAO SOCIAL:

3k 2k 2k 2K 2k ok ok 2k 3 3k 3k e kK Sk 3k Sk Sk ok ok ok 3k Sk sk ke sk ok sk ok K Sk ok sk ok sk ok K Sk ok sk sk ok ok ok oK Sk ok ok 3k ok ol ok ok ok ok ok ok ko ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/12/2020 AS 15:32:12
VALIDA ATE 12/02/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



Prefeitura de

- Fortaleza
secrtns oo SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certiddao N2 2020/299209

CPF/CNPJ: 11.250.881/0001-15
Nome ou Razdo Social: 3IT CONSULTORIA LTDA ME

Enderecgo: AV SANTOS DUMONT 1789 110 ALDEOTA CEP 60150-161

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:

1. Crédito Tributdrio suspenso por parcelamento ou acordo adimplente

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n? 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condicdes especificadas.

Fortaleza, 7 de Dezembro de 2020 (10:02:36)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br,

Vélida até 07/03/2021

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

e s T e ema st e % SE R SR S —
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06/01/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.250.881/0001-15
Razdo Social: 31T CONSULTORIA LTDA ME

Enderecgo: ?\GIISANTOS DUMONT 1789 SALA 110 / ALDEOTA / FORTALEZA / CE / 60150~

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 75
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0 Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/12/2020 a 27/01/2021

Certificacdo Numero: 2020 122903481453060161
Informacdo obtida em 06/01/2021 08:39:13

A utilizacdo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

tecieemns andinanaclrane ifaFmprecador.isf i
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PODER JUDICTARIC

JUSTICA DO Tﬁgﬁgﬂﬁn
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 3IT CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.250.881/0001—15

Certiddo n°: 27422020/2020

Expedigdo: 19/10/2020, as 14:15:18

validade: 16/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que 3IT CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 11.250.881/0001-15, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucédo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacgdao Prévia.
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REVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURU

CNPJ: 12.127.391/0001-99

QUALIFICACAO TECNICA

lFoiha n® Qﬁg‘ !
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA £

CNPJ: 12.127.391/0001-99

QUALIFICACAO ECONOMICA-FINANCEIRA




ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE FORTALEZA

RTIDAO DE FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 8.666/93)
(PESSOA JURIDICA / 1° GRAU / CIVEL)

“TIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas
"matizados do Servico de Distribuicdo desta Comarca, em relagéo ao(s) Polo(s) PASSIVO
\TIVO, dos processos de Natureza Civel, EM TRAMITE, verificou NADA CONSTAR, em
= de 3T CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ n° 11.250.881/0001-15.

TIFICA que, esta certidio s6 e valida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissao

'erido é verdade e dou fé.
Fortaleza, Segunda-feira, 14 de Dezembro de 2020 as 08:33:44

orvacoes:

dados informados sdo de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo
55ado e/ou destinatario;

dulenticidade deste documento podera ser confirmada conforme informacdes no rodapé;

“onsulla inclui as seguintes classes: FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO
'CIAL E RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL:

‘la cerlidao é expedida nos termos da Resolugédo 13/2019, do Orgao Especial do Tribunal de
liza do Estado do Ceara.



.. Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

= A% Secretaria de Governo Digital ,
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragio :
Secretaria do Desenvolvimento Econdmico

'hﬁemaoun_uas.qmma Codigo da Natureza N° de Matricuia do Agente

sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio
23201279702 2062

[T- REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara

Nome: 3IT CONSULTORIA LTDA
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

N° FCN/REMP
st KR o i omodbiasis |" Im mﬂ |||" ﬂl"ﬂ
N°DE CODIGO CODIGO DO
VIAS DOATO EVENTO QTDE DESCRICAO DO ATO / EVENTO CEE2000059871
1 | 223 BALANCO
FORTALEZA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura:
2 Margo 2020 Telefone de Contato:
Data

F ~USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISAO SINGULAR [C]pecisio coLeGiaDA
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
D sSIM D SIM Processo em Ordem
A decisgo
i
Data
[Onso 1 [Onao 1 Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
L  SAO SINGULAR
- 2° Exigéncia 3* Exigéncia 4° Exigéncia 5° Exigéncia

D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D I:I D D

D Processo indeferido. Publique-se.

A

Data Responsavel

DECISAO COLEGIADA

Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D
Processo indeferido. Publique-se.

2* Exigéncia 3" Exigéncia 4" Exigéncia 5* Exigéncia

—

Data Vogal Vogal Vogal
Presidente da Turma

OBSERVAGOES

A Junta Comercial do Fstado do Caara
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Registro Digital

Capa de Processo

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Maédulo Integrador Data
20/056.402-1 CEE2000059871 02/03/2020
Identificagéo do(s) Assinante(s)

CPF Nome

017.250.083-43 JULIO CESAR ALBANO RODRIGUES

018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO

Pagina 1 de 1

A Jdunta Comearcial do Fetadn dn Caara
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3IT CONSULTORIA LTDA - ME
CNPJ: 11.250.881/0001-15

Fortaleza - CE

BALANCO PATRIMONIAL DOS EXERCICIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 E 2018

ATIVO

2019 2018

Em reais Notas Explicativas
ATIVO CIRCULANTE 744.210,59 795.627,92
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA ) 99.293,92 62.260,10
Caixa e Bancos Nota 4.1 9.392,69 3.483,97
Aplicacbes de Liquidez Imediata 89.901,23 58.776,13
DIREITOS REALIZAVEIS 644.916,67 733.367,82
- Clientes 644.916,67 626.110,24
Adiantamento a Fornecedores 0,00 106.911,92
Despesas Antecipadas 0,00 345,66
ATIVO NAO CIRCULANTE 692,11 1.144,58
IMOBILIZADO Nota 5.1 692,11 1.144 58
TOTAL 744.902,70 796.772,50

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Notas Explicativas

2019 2018
Em reais
PASSIVO CIRCULANTE 39.098,21 53.425,73
Fornecedores 1.303,88 7.766,00
Empréstimos e Financiamentos 0,00 14,605,952
Obrigagbes Fiscais e Sociais Nota 6.1 37.794,33 31.053,81
PASSIVO NAO CIRCULANTE 13.658,11 0,00
Parcelamentos Tributérios 13.658,11 0,00
PATRIMONIO LiQuiDo 692.146,38 743.346,77
Capital Social Nota7.1 50.000,00 10.000,00
Reserva de Lucros 642.146,38 733.348,77
TOTAL PASSIVO + PATRIMONIO LIQUIDO 744.902,70 796.772,50
Fortaleza, 31 de dezembro de 2019
Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho Juilio César Albano Rodrigues
CPF: 018.679.293-09 CRC CE:023.716/0-4
Sécio - Administrador Contador

(As notas explicativas integram o conjunto das demonstragdes contabeis.)

A Junta Comarrial da Fstado do Caard
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3IT CONSULTORIA LTDA - ME
CNPJ: 11.250.881/0001-15

Fortaleza - CE

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

PERIODO DE PERIODO DE
01/JAN./19 01/JAN./18
A A
Notas Explicativas 31/DEZ./19 31/DEZ./18
Em reais
RECEITAS Nota 8 1.540.087,72 1.725.503,65
CUSTOS DOS SERVICOS (97.521,90) (144.758,48)
= LUCRO BRUTO 1.442.565,82 1.580.745,17
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS (804.101,72) (644.521,98)
Despesas Gerais e Administrativas (804.101,72) (644.521,98)
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DAS RECEITAS E
DESPESAS FINANCEIRAS 638.464,10 936.223,19
Receitas Financeiras 5.514,34 14.462,47
Despesas Financeiras (47.991,50) (3.314,10)
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 595.986,94 947.371,56
Fortaleza, 31 de dezembro de 2019
Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho Juilio César Albano Rodrigues

CPF: 018.679.293-09 CRC CE:023.716/0-4
Sécio - Administrador Contador

(As notas explicativas integram o conjunto das demonstragdes contdbeis.)

BB, Junta Comerdial do Estado do Cears
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3IT CONSULTORIA LTDA - ME
CNPJ: 11.250.881/0001-15

Fortaleza - CE

DEMONSTRAGAO DO FLUXO DE CAIXA - METODO INDIRETO

PERIODO DE PERIODO DE
01/JAN./19 01/JAN./18
A A
31/DEZ./19 31/DEZ./18
Em reais
ATIVIDADES OPERACIONAIS ' 658.265,07 481.119,80
Lucro Liquido do exercicio 595.986,94 947.371,56
- Desp 7, eitas que ndo af 10 Caixa
(+) Depreciacio 1.570,47 4.051,68
(+) Ajuste de Exercicios Anteriores (41.680,00) =
(-) Diminuigdo do Passivo Circulante - (4.546,45)
(~) Obrigagbes Sociais e Fiscais - (4.546,45)
(+/- ) Aumento / Diminuig3o do Passivo 13.936,51 7.766,00
Fornecedores (6.462,12) 7.766,00
Obrigagdes Sociais e Fiscais 6.740,52 E
Parcelamento Tributario 13.658,11 -
(-/+) Aumento / DiminuicSo do Ativo 88.451,15 (473,522,99)
Clientes (18.806,43) (415.256,18)
Adiantamentos a Forncedores 106.911,92 (57.921,15)
Despesas Antecipadas 345,66 (345,66)
ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS {1.118,00) -
Aplicagdes no Imobilizado (1.118,00) -
ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS (620.113,25) {494.895,23)
Integralizacdo de Capital 40.000,00 -
Empréstimos (14.605,92) 9.073,10
Distribuiciio de Lucros (645.507,33) (503.968,33)
DIMINUICAO DO DISPONIVEL 37.033,82 (13.775,43)
Inicio do Periodo 62.260,10 76.035,53
Final do Periodo 99.293,52 62.260,10
TOTAL 37.033,82 (13.775,43)
Fortaleza, 31 de dezembro de 2019
Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho Jilio César Albano Rodrigues
CPF: 018.679.293-09 CRC CE:023.716/0-4
Sécio - Administrador Contador

(As notas explicativas integram o conjunto das demonstracBes contibeis.)

2. Junta Comercial do Estado do Ceara



31T CONSULTORIA LTDA - ME
CNPJ: 11.250.881/0001-15

Fortaleza - CE
Indices de Liquidez
(NDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE 2019 2018
LC: ATIVO CIRCULANTE 19,03 14,89
PASSIVO CIRCULANTE

2019 2018
INDICE DE LIQUIDEZ IMEDIATA
Ll DISPONIVEL (CAIXA/BANCOS/APLIC.FINANC) 2,54 1,17

PASSIVO CIRCULANTE

2019 2018
INDICE DE LIQUIDEZ GERAL
LG: ATIVO CIRCULANTE + ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 19,03 14,89

PASSIVO CIRCU + 'O NAO CIRCULANT
CAPITAL CIRCULANTE LIQUIDO 2019 2018
CCL: ATIVO CIRCULANTE — PASSIVO CIRCULANTE 705.112,38 742.202,19
Endividamento
Est

[NDICE DE ENDIVIDAMENTO

2019 2018
IE: PASSIVO CIRCULANTE + PASSIVO NAO CIRCULANTE 0,07 0,07

ATIVO TOTAL

SOLVENCIA GERAL

2019 2018
IE: ATIVO TOTAL 14,12 14,91

PASSIVO CIRCULANTE + PASSIVO NAO CIRCULANTE
Fortaleza, 31 de dezembro de 2019
Paulo Sergio da Costa Celedonio Fitho Jalio César Albano Rodrigues

CPF: 018.679.293-09
Sécio - Administrador

&2, Junta Comercial do Estado do Cear

CRC CE:023.716/0-4

Contador




NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRACOES CONTABEIS
FINDAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 E 2018

1. CONTEXTO OPERACIONAL

A Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, legalmente constituida em 09 de outubro de 2009, sob a
forma de companhia limitada, com sede na cidade de Fortaleza, no estado do Ceard, tem por
objetivo social o desenvolvimento de programas de computador sob encomenda e o tratamento
de dados, provedores de servigos de aplicag3o e servigos de hospedagem na internet.

2. ELABORACAO E APRESENTACAO DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS

a) Aspectos gerais

As demonstragbes contdbeis e as notas explicativas foram elaboradas de acordo com
as praticas contdbeis adotadas no Brasil, as quais abrangem a legisla¢io societaria
brasileira, os Pronunciamentos, as Orientacdes e as Interpretacdes emitidas pelo
Comité de Pronunciamentos Contabeis - CPC, em especial ao aplicdvel as pequenas e
médias empresas (CPC-PME).

A Demonstra¢do de Fluxo de Caixa (DFC) foi elaborada nos anos de 2019 e 2018 pelo
método indireto.

Os ativos e passivos sdo classificados como circulantes quando sua realizacdo ou
liquidacdo é provavel que ocorra nos préximos doze meses. Caso contrario, sdo
demonstrados como ndo circulantes.

3. SUMARIO DAS PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS

a) Caixa e Equivalentes de Caixa - Incluem os saldos de caixa, banco conta movimento,
Aplicacdes financeiras em Renda Fixa e Impostos a Recuperar.

b) Imobilizado - Estd demonstrado ao custo de aquisi¢do, deduzido da depreciacdo
acumulada. A depreciagdo ¢ calculada pelo método linear, com base em taxas que
levam em consideragdo a vida util econdmica dos bens.

c) Passivos - Reconhecidos no balango quando a Empresa possui uma obrigagio legal
ou constituida como resultado de um evento passado.

d) Apuracdo dos Resultados - As receitas e as despesas sdo reconhecidas com
observancia ao regime de competéncia.

LR, )unta Comardial do Estado do Caard



4.

ATIVO CIRCULANTE

4.1 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

Folhan®_04%

Os saldos de caixa e equivalentes de caixa em moeda nacional estdo relacionados a seguir:

2019(RS)  2018(R$)
Caixa 9.392,69 3.483,97
Bancos 0,00 0,00
Aplicag3o Financeira 89.901,23 58.776,13
TOTAL 99.293,92 62.260,10

ATIVO NAO CIRCULANTE
5.1 IMOBILIZADO
Taxa

Deprecia¢gdo Prazo de Vida

Anual Estimada - Anos
Computadores e Periféricos 20% 25
Equipamentos Eletr8nicos 20% 10
Equipamentos de Comunicacdo 10% 10
2019(R$) 2018(R$)
Computadores e Periféricos 14.123,02 13.005,02
Equipamentos Eletrénicos 4.884,64 4.884,64
Equipamentos de Comunicagdo 2.369,00 2.369,00
Depreciacdo (20.684,55) (19.114,08)
TOTAL 692,11 1.144,58

6. PASSIVO CIRCULANTE

6.1 OBRIGACOES FISCAIS E SOCIAIS

S&o obrigacdes fiscais provisionadas em funcdo de servicos prestados ou tomados e obrigacdes

sociais em dezembro de 2019 e 2018.

2019(RS) 2018(RS)
Simples a Recolher 29.090,13 21.565,39
INSS a Recolher 528,00 1.624,26
FGTS a Recolher 0,00 580,79
Proventos de Folha 4.272,00 6.627,48
1SS a Recolher 0,00 553,41
Parcelamento Simples Nacional 3.904,20 0,00
Contribuigdo Sindical 0,00 102,48
TOTAL 37.794,33 31.053,81

R )inta Comereial do Fatadn do Ceard



7. PATRIMONIO LiQuUIDO

7.1 Capital Social

O Capital Social subscrito e Integralizado de RS 50.000,00, estd representado por 50.000,00
quotas, com valor nominal de RS 1,00 cada uma. Segue quadro societdrio abaixo:

Paulo Sérgio da Costa C. Filho  50%

Anderson Pontes Leal

8, RECEITAS

50%

As receitas operacionais da Empresa 3IT CONSULTORIA LTDA - ME apresentada na demonstragio
do resultado pelo valor deduzido dos impostos, conforme quadro abaixo:

2019(R$) 2018(RS)
Servicos Prestados 1.785.719,65 1.909.046,04
(-) DEDUCOES (245.631,93) (183,542,39)
Receitas 1.540.087,72 1.725.503,65

Paulo Sergio da Costa Celedonio Filho
CPF: 018.679.293-09
Sécio - Administrador

Fortaleza, 31 de dezembro de 2019

Jalio César Albano Rodrigues
CRC CE:023.716/0-4
Contador
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEA

L

Fo!!ia n”__060

Identificagdo do Processo

Nuamero do Protocolo

Numero do Processo Modulo Integrador

Data

20/056.402-1

CEE2000059871

02/03/2020

Identificag@o do(s) Assinante(s)

CPF

Nome

017.250.083-43

JULIO CESAR ALBANO RODRIGUES

018.679.293-09

PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
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TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGIT, -

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa 3IT CONSULTORIA LTDA, de NIRE 2320127970-2
e protocolado sob o nimero 20/056.402-1 em 02/03/2020, encontra-se registrado na Junta Comercial sob
o numero 5397793, em 02/03/2020. O ato foi deferido eletrénicamente pelo examinador Jairo Bezerra Lira.
Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validagédo, devera ser
acessado o sitio eletrobnico do Portal de Servigps [/ Validar Documentos (http://
portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o ndamero de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

CPF Nome

018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
017.250.083-43 JULIO CESAR ALBANO RODRIGUES

Documento Principal

CPF Nome
018.679.293-09 PAULO SERGIO DA COSTA CELEDONIO FILHO
017.250.083-43 JULIO CESAR ALBANO RODRIGUES

Fortaleza. Segunda-feira, 02 de Margo de 2020

Documento assinado eletrbnicamente por Jairo Bezerra Lira, Servidor(a) Publico(a), em
02/03/2020, as 14:38 conforme horério oficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucec
informando o nimero do protocolo 20/056.402-1.

Pagina 1 de 1

SR, junta Comerdial do Estado do Gaars
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA -
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
236.117.073-68 LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

Fortaleza. Segunda-feira, 02 de Margo de 2020

BL.  Linta Comarial dn Eatadn dn Cears
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACUR
CNPJ: 12.127.391/0001-99

TERMO DE DISPENSA N° 001/2021

RECONHECO a contratacdo de empresa para prestacdo de
locagao de software para gestao do RPPS, com desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagoes
de contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processos, entre outras informacoes.

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2021

\

Andréza Ferrakra Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cantarelli
Diretora Presidente
ITACURUBA PREV
Portania 022 / 2021




ITACURUBA l Folh% n°-_@__l
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACUR

CNPJ: 12.127.391/0001-99 h

FUNDAMENTAGAO LEGAL: Art. 24, |l da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alteragdes posteriores.

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2021

\

37/

Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cantarelli
Diretora Presidente
ITACURUBA PREV
Portaria 022 / 2021




ITACURUBA l Folha n* v6s '
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACU

CNPJ: 12.127.391/0001-99

Comunicacao Interna n°® 001/2021

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2021

A

Procuradoria Juridica

Analisar e emitir parecer juridico referente a realizacao da
DISPENSA DE LICITACAO para a contratagdo de empresa para prestagédo de
locagao de software para gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagdes de
contracheques, previsao de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de
processos, entre outras informagoes, conforme documentagao anexa.

Atenciosamente,

¥

Andréza FerrLira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cantarelli
Diretora Presijente
ITACURUBA PREV
Portaria 022 / 2021
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBA -

ASSESSORIA JURIDICA
PARECER JURIDICO
PROCESSO N° 001/2021
DISPENSA N° 001/2021

Trata-se de Processo Administrativo referente & Dispensa de
licitacdo para contratagdo de empresa para locacdo de software para
gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores publicos para fins de acesso as informacdes de
contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outras informagdes do ITACURUBAPREYV, conforme
especificagbes contidas no Termo de Referéncia do presente certame, a

—~ ser pago com recursos consignados no orgamento vigente.

A exigéncia para o procedimento licitatorio esta insculpida no artigo
37, inciso XXI, da Constituicdo Federal e regulamentada pela Lei n°
8.666/93.

Conforme se verifica no presente processo de dispensa de
licitagdo, o valor a ser contratado se enquadra perfeitamente nos ditames
legais, ou seja, o valor deste processo de dispensa estd dentro dos
limites legais.

Portanto, pelas razbes acima expostas, somos favoraveis a
homologagao do presente processo de dispensa de licitagdo contratacdo
de empresa para locagdo de software para gestdo do RPPS, com
desenvolvimento de site, aplicativo para os servidores publicos para fins
de acesso as informagdes de contracheques, previsie de aposentadoria,
fale com o gestor, andamento de processos, entre outras informagées do
ITACURUBAPREV.

E o meu parecer, meramente OPINATIVO, sem embargos de
opinides divergentes.

Itacuruba, 06 de janeiro de 2021.

-

oy

\

WILLIAM DE CARVALHO FERREIRA LIMA JUNIOR
PROCURADOR JURIDICO
PORTARIA 032/2019
OABI/PE 25.464

WILLIAM DE CARVALHO F LINA JuniOR
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA

CNPJ: 12.127.391/0001-99

MINUTA DE CONTRATO
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99

CONTRATO N° 12021.

CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS DE
LOCACAO DE SOFTWARE PARA GESTAO DO
RPPS, COM DESENVOLVIMENTO DE SITE,
APLICATIVO PARA OS SERVIDORES
PUBLICOS PARA FINS DE ACESSO AS
INFORMACOES DE CONTRACHEQUES,
PREVISAO DE APOSENTADORIA, FALE COM O
GESTOR, ANDAMENTO DE PROCESSOS,
ENTRE OUTRAS INFORMAGCOES, QUE ENTRE
S| CELEBRAM, O INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
ITACURUBA - ITACURUBA PREV E A

O INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA -
ITACURUBA PREV, com sede na Avenida Patriarca Anibal Alves Cantarelli s/n — Itacuruba/PE,
CEP: 56.430-000, inscrito no CNPJ sob n°® 12.127.391/0001-99, neste ato representado por sua
Diretora Presidente, a Sra. Andréza F. Borba Cantarelli, inscrita no sob o CPF:
daqui por diante designado simplesmente CONTRATANTE e, a ;
localizada na , inscrita no CNPJ/MF sob o n° , neste ato
representada por , simplesmente denominada de CONTRATADA,
resolvem firmar o presente CONTRATO, advindo do PROCESSO N° ___ /2021 - DISPENSA N°
- CPL, que se regera pelas normas constantes da Lei Federal n° 8.666/1993, e
alteragGes posteriores, mediante as seguintes clausulas e condi¢bes, que mutuamente outorgam
e estabelecem:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a locacdo de software para gestdo do RPPS, com
desenvolvimento de site, aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as
informagbes de contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor, andamento de
processos, entre outras informagées.

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOCUMENTAGAO

Sao partes integrantes deste contrato, para todos os fins de direito, o processo relativo ao
PROCESSO n° - DISPENSA n° , @ todos os seus anexos.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA

Este contrato tera vigéncia de de janeiro de 2021 a 31 de dezembro 2021, podendo ser
prorrogado, por interesse das partes, nos termos do artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/1993.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO
O CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor mensal de R$ ( ), perfazendo o

valor total de R$ ( ), no prazo de até 30 (trinta) dias do més subsequente a
prestagdo de servigos, mediante apresentagdo da Nota Fiscal /Fatura.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Neste valor estdo computados todos os custos necessarios a
realizagédo deste servigo, incluindo: honorarios, impostos e contribuigées retidos na fonte, bem




ITACURUBAPF Foihan® B9
I_L '

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA
CNPJ: 12.127.391/0001-99 i

como as demais despesas inerentes a execugdo das atividades, como realizagdo das reunies
presenciais, deslocamentos, hospedagem, alimentagéo, etc.

PARAGRAFO SEGUNDO: Ficam, ainda, estabelecidas as seguintes condigbes de pagamento:

Nao sera permitida a cobrancga de duplicatas através da rede bancaria. O CONTRATANTE néao
acatara, sob hipotese alguma, que descontos ou procedimentos de cobranca de qualquer titulo—
sejam efetuados por intermédio de estabelecimento bancario;

O pagamento sera efetuado através de ordem bancaria/transferéncia, devendo a
CONTRATADA informar ao CONTRATANTE o numero da conta corrente aberta para fins de
pagamento deste Contrato;

Na ocorréncia de fato superveniente que implique a inviabilidade ou o retardamento da execugéo
do Contrato, sera assegurado o restabelecimento do equilibrio econémico-financeiro inicial da
avenca; '

Os acréscimos ou supressoes que porventura venham a ocorrer ndo excederdo aos limites
estabelecidos no § 1°, do artigo 65, da Lei n° 8.666/1993, salvo por expressa concordancia da
CONTRATADA,;

A CONTRATADA é responsavel pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e
comerciais resultantes da execugdo do contrato. A inadimpléncia da CONTRATADA com
referéncia aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais ndo transfere ao CONTRATANTE a
responsabilidade por seu pagamento. O CONTRATANTE podera, a qualquer tempo, exigir a
comprovagao do cumprimento de tais encargos, como condigdo do pagamento dos créditos da
CONTRATADA;

Qualquer atraso na apresentacao da Nota Fiscal/Fatura, ou dos documentos exigidos como
condigéo para pagamento por parte da CONTRATADA, importara em prorrogagédo automatica
do prazo de vencimento da obrigagdo do CONTRATANTE;

Com fundamento no artigo 65, §5°, da Lei Federal n® 8.666/1993, quaisquer tributos ou encargos
legais criados, alterados ou extintos, bem como a superveniéncia de disposi¢oes legais, quando
ocorridas apos a data da apresentagdo da proposta, de comprovada repercussio nos pregos
contratados, implicarao a revisdo destes para mais ou para menos, conforme o caso;

Quando houver erro de qualquer natureza na emissao da fatura, o documento sera devolvido
para substituicdo e/ou emissdo de nota de corre¢édo, ndo devendo ser computado esse intervalo
de tempo para efeito de qualquer reajuste ou atualizagdo de valor contratado;

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, verificados por culpa Gnica e exclusiva do
CONTRATANTE, fica convencionado que a taxa de atualizagao financeira, devida entre o prazo
referido no paragrafo anterior e o correspondente ao efetivo adimplemento da parcela, sera
calculada mediante a aplicagcdo da seguinte formula:

EM=IxNxVP
Onde:

Sigla  Significado / Descricdo
EM  Encargos Moratérios.

N Numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo
pagamento.

VP Valor da parcela a ser paga.
| Indice de atualizagdo financeira, assim apurado:

| = (TX/100)
365

X Taxa correspondente ao indice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo
(IPCA)
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A compensagcao financeira prevista na condi¢do acima sera incluida na fatura/nota fiscal seguinte
ao da ocorréncia;

Fica expressamente vedada a antecipagdo no todo ou em parte de qualquer valor relativo a
execucgao do contrato;

O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato de atestacdo os
servicos executados nao estiverem de acordo com as especificagbes apresentadas e aceitas,
podendo deduzir da importancia a pagar os valores correspondentes a multa ou indenizagoes
devidas pela CONTRATADA nos termos do Contrato;

Nenhum pagamento sera efetuado a CONTRATADA enquanto pendentes de liquidagéo
qualquer obrigacéo financeira sem que isso gere direitos a reajustamento de pregos ou corregao
monetaria.

CLAUSULA QUINTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas para a contratacdo e pagamento, correrdo por conta da seguinte dotagao
orgamentaria: 4301 — INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE ITACURUBA.
09.272.1014.2022 — Manutencdo Administrativa do ITACURUBAPREV. 33.90.39.00 - outros
servigos de terceiros — pessoa juridica.

CLAUSULA SEXTA - DO REAJUSTE E REVISAO CONTRATUAL

O prego contratado s6 sera reajustado em periodicidade anual contada a partir da data limite
para apresentagéo da proposta ou do orgamento a que essa se referir, utilizando-se, para tanto,
do indice Nacional de Pregos ao Consumidor (INPC), fornecido pelo IBGE, de acordo com
normas juridicas vigentes e em conformidade com a legislagao pertinente.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Sera assegurado o restabelecimento do equilibrio econémico-
financeiro inicial, na hipotese de sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis porém de
consequéncias incalculaveis, retardadores ou impeditivos da execucdo do ajustado, ou, ainda,
em caso de forga maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando alea econdmica
extraordinaria e extracontratual, de acordo com o art. 65, inciso Il, alinea “d", da Lei n°
8.666/1993.

PARAGRAFO SEGUNDO: Havendo interesse das partes contratantes em prorrogar a avenca, a
empresa CONTRATADA devera pleitear o reajuste dos pregos até a data anterior a efetivagédo
da prorrogagao contratual, sob pena de, ndo o fazendo tempestivamente, ocorrer a preclusdo do
seu direito;

PARAGRAFO TERCEIRO - A empresa CONTRATADA ni3o tera direito ao reajuste caso ocorra
por fato imputavel a mesma, sem prejuizo das penalidades cabiveis.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
Cabera ao CONTRATANTE:

Fornecer as informagbes necessarias a execugéo do servigo contratado;

Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA,;

Fiscalizar, como Ihe aprouver e no seu exclusivo interesse, o exato cumprimento das clausulas e
condi¢des contratadas, registrando as deficiéncias porventura existentes, devendo comunica-las,
por escrito, a CONTRATADA para corregéo das irregularidades apontadas;

Efetuar os pagamentos nas condigbes e precos pactuados, apés o cumprimento das
formalidades legais;

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

Sao obrigagées da CONTRATADA, além das previstas em lei:
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Prestar o servigo sob sua inteira responsabilidade, atendendo ao disposto na presente avenca;
Executar o objeto de conformidade com as condi¢es e prazos estabelecidos;

Manter a guarda e o sigilo absoluto das informacdes fornecidas pela CONTRATANTE;

Manter-se durante toda a vigéncia do contrato, em compatibilidade com as obrigacGes
assumidas, todas as condigoes de habilitagdo e qualificagéo exigidas na licitagao;
Responsabilizar-se civil, administrativa e penalmente pelos prejuizos causados ao
CONTRATANTE ou a terceiros, oriundos da ma utilizacdo das informagoes, na execucéo dos
servicos, quando evidenciada a culpa de pessoas do seu quadro de empregados, por
negligéncia, agcdo ou omissao;

Providenciar a imediata correcéo das deficiéncias apontadas pelo CONTRATANTE referente a
execucao dos servicos;

Comunicar ao CONTRATANTE, no prazo maximo de 05 (cinco) dias uteis, qualquer alteragao no
Contrato Social ou no enderego comercial;

Nao ceder, no todo ou em parte, o objeto deste contrato;

Levar, imediatamente, ao conhecimento do CONTRATANTE, qualquer fato extraordinario ou
anormal que ocorrer na execucgao do objeto contratado, para ado¢ao das medidas cabiveis;

N&o permitir a utilizagdao de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condi¢cao
de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilizagdo do trabalho do menor
de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciarios e obrigagées sociais previstas
na legislacao social e trabalhista em vigor, obrigando-se a salda-las na época propria, vez que os
seus empregados nao manterdo nenhum vinculo empregaticio com o CONTRATANTE.

A inadimpléncia da CONTRATADA, com referéncia aos encargos estabelecidos no item anterior,
nao transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade de pagamento, nem pode onerar o objeto
deste contrato, razdo pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vinculo de
solidariedade, ativa ou passiva, com o CONTRATANTE.

Assumir a responsabilidade por todos os encargos fiscais e comerciais resultantes desta
contratacao.

Assumir a responsabilidade pelo pagamento de eventuais multas aplicadas por quaisquer
autoridades federais, estaduais e municipais, em consequéncia de fato a ela imputavel e
relacionada com a execucgao do objeto deste contrato.

CLAUSULA NONA - DAS PENALIDADES

Pela inexecugé@o total ou parcial do objeto desta contratacgo o CONTRATANTE podera,
garantida a prévia e ampla defesa, aplicar a CONTRATADA as seguintes sancoes:

I) Adverténcia;
II) Multa, nos seguintes termos:

a) pelo atraso no servigco executado, em relagéo ao prazo estipulado: 1% (um por cento) do valor
do referido servigo, por dia decorrido;

b) pela recusa em executar o servigo, caracterizada em dez dias apos o vencimento do prazo
estipulado: 10% (dez por cento) do valor do servigo;

c) pela demora em corrigir falhas do servico executado, a contar do segundo dia da data da
notificagdo da rejeicéo, 2% (dois por cento) do valor do servico, por dia decorrido;

d) pela recusa da CONTRATADA em corrigir as falhas no servigo executado, entendendo-se
como recusa o servigo ndo efetivado nos cinco dias que se seguirem a data da rejeicéo: 10%
(dez por cento) do valor do servigo rejeitado.
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IIl) Suspensao temporaria do direito de licitar e de contratar com o CONTRATANTE, pelo prazo
de até 02 (dois) anos.

IV) Declaragdo de inidoneidade para licitar e contratar com a Administragao Publica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagdo
perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que a
CONTRATADA ressarcir o CONTRATANTE, pelos prejuizos resultantes e depois de decorrido o
prazo da sangao aplicada com base no item anterior.

PARAGRAFO PRIMEIRO: As sancdes administrativas de que tratam os subitens anteriores
poderao ser relevadas pelo CONTRATANTE, se motivadas por caso fortuito ou de forga maior,
cabendo a CONTRATADA a comprovacao de tais circunstancias.

PARAGRAFO SEGUNDO: Nenhuma sangdo serd aplicada sem o devido processo
administrativo, que garanta o contraditério e a ampla defesa do interessado e recurso nos prazos
definidos em lei, sendo-lhe franqueada vista ao processo

PARAGRAFO TERCEIRO: As multas estabelecidas podem ser aplicadas isolada ou
cumulativamente, ficando o seu total limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, sem
prejuizo de perdas e danos cabiveis.

PARAGRAFO QUARTO: As infragbes serdo consideradas reincidentes se, no prazo de 07
(sete) dias corridos a contar da aplicagdo da penalidade, a CONTRATADA cometer a mesma
infragé@o, cabendo a aplicagdo em dobro das multas correspondentes, sem prejuizo da rescisao
contratual.

PARAGRAFO QUINTO: As importancias alusivas as multas serdo descontadas dos pagamentos
porventura devidos a CONTRATADA, ou ainda efetuada a sua cobrangca mediante inscricdo em
divida ativa ou por qualquer outra forma prevista em lei.

PARAGRAFO SEXTO: O recolhimento da(s) multa(s) ndo eximira a CONTRATADA da
responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infragbes cometidas.

CLAUSULA DECIMA - DA RESCISAO

A inexecucao total ou parcial do objeto ensejara a rescisao do contrato, conforme disposto nos
artigos 77 a 80 da Lei Federal n® 8.666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os casos de rescisao contratual deverao ser formalmente motivados
nos autos do processo, assegurado o contraditorio e a ampla defesa.

PARAGRAFO SEGUNDO- A rescisdo do contrato podera ser determinada por ato unilateral e
escrito da Administragdo, nos casos enumerados nos incisos | a Xl e XVIl do artigo 78, da Lei
Federal n° 8.666/93, ou nas hipoteses do artigo 79 do mesmo diploma legal, quando cabivel.

PARAGRAFO TERCEIRO - A rescisao administrativa ou amigavel devera ser precedida de
autorizacéo escrita e fundamentada da autoridade competente.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA SUCESSAO

O presente instrumento obriga as partes contratantes e os seus sucessores, que, na falta delas
assumem a responsabilidade pelo seu integral cumprimento.
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PUBLICACAO

Conforme disposto na Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais alterages, o
presente instrumento contratual sera publicado no Diario Oficial do Estado na forma de extrato,
como condi¢do de sua eficacia.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO

Com renuncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, as partes elegem o foro da
Cidade de Belém do Sao Francisco, Estado de Pernambuco, para dirimir as questdes oriundas
do presente Contrato;

E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si, ajustado e contratado, foi lavrado o
presente instrumento contratual em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, o qual depois de lido e
achado conforme, vai assinado pelas partes contratantes, na presenca de 02 (duas)
testemunhas.

Itacuruba/PE, de de 2021.

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITACURUBA - PE
Andréza F. Borba Cantarelli
Diretora Presidente

2000000000000 X
Contratada

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF n®: CPF n®:
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TERMO DE RATIFICAGAO

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba,
através de sua Diretora Presidente, no uso de suas atribuicbes, e com
fundamento no Art. 24, |l da Lei n° 8.666/1993, apds a instrumentalizagao do
Processo de DISPENSA e parecer da Assessoria Juridica, resolve:

RATIFICAR, nos termos da Lei n° 8.666/1993 e com fundamento no
Art. 24, inciso Il do mesmo diploma legal, a DISPENSA DE LICITAGAO n°
001/2021, que tem por objeto a contratagcao de empresa para prestacao de
locagao de software para gestao do RPPS, com desenvolvimento de site,
aplicativo para os servidores publicos para fins de acesso as informagoes
de contracheques, previsdo de aposentadoria, fale com o gestor,
andamento de processos, entre outras informagodes, na pessoa juridica da
3IT CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 11.250.881/0001-15, no valor de R$
10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2021

Andréza Ferreiraﬁrba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cantarelli
Diretora Presidente
ITACURUBA PREV
Portaria 022 / 2021
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PROCESSO LICITATORIO N° 001/2021
DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2021

OBJETO: Contratagao de empresa para prestacao de locacado de software
para gestdo do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores publicos para fins de acesso as informagoes de
contracheques, previsao de aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outras informagoes.

TERMO DE ADJUDICAGAO

O Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Itacuruba torna
publico que tendo em vista a fundamentacao disposta no inciso Il do Art. 24 da
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alteragdoes posteriores, e demais
pecas que acompanham o PROCESSO N° 001/2021, resolve ADJUDICAR o
objeto da DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2021 a empresa 3IT
CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 11.250.881/0001-15, no valor de R$ 10.800,00
(dez mil e oitocentos reais).

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2021

i

Andréza FerreiJa Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cantarelli
Diretora Presidente
ITACURUBA PREV
Portaria 022 / 2021
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PROCESSO LICITATORIO N° 001/2021
DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2021

OBJETO: Contratagdao de empresa para prestacao de locacao de software
para gestao do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo para os
servidores publicos para fins de acesso as informagdes de
contracheques, previsdao de aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outras informacgoes.

TERMO DE HOMOLOGAGAO

Ratifico e homologo, baseada nas pegas que acompanham o
PROCESSO N° 001/2021, a DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2021, que tem
por objeto a contratagao de empresa para prestagdo de locagado de
software para gestao do RPPS, com desenvolvimento de site, aplicativo
para os servidores publicos para fins de acesso as informacgoes de
contracheques, previsdao de aposentadoria, fale com o gestor, andamento
de processos, entre outras informagoes, na pessoa juridica da 3IT
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 11.250.881/0001-15, no valor global de R$
10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), nos termos do Art. 24 ‘II', da lei
8.666/1993 e suas alteragoes posteriores.

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2021

Andréza Ferreif Borba Cantarelli
Diretora Presidente

F. Borba Cantarelii
”dg;;wa Presidente
ITACURUBA PREV
Portaria 022 / 2021
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DECLARACAO DE PUBLICACAO

Declaramos para os devidos fins legais, que a Ratificagio e Homologagao do
Processo Licitatério n° 001/2021 — Dispensa n° 001/2021, datada de 06 de

janeiro de 2021, foi regularmente publicada no ITACURUBA PREV na mesma
data, atendendo fielmente ao Principio Constitucional da Publicidade.

Por ser verdade, firmamos a presente.
ltacuruba-PE, 06 de janeiro de 2021.

/J/wt‘ﬂ u’-‘jﬂ, E ko G daa i

Andréza Ferreira Borba Cantarelli

Diretora Presidente

Andréza F. Borba Cantarelli
Diretora Presidente
ITACURUBA PREV
Portana 022 / 2021
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TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

EXERCICIO 2021.
PROCESSO LICITATORIO N° 001/2021
DISPENSA N° 001/2021

Aos 06 dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e um
(06/01/2021), depois de justificado e ratificado o Processo Licitatério acima
especificado, esta Comissao Permanente de Licitagao da por encerrado, como
encerrado esta, o referido Processo Administrativo.

Itacuruba - PE, 06 de janeiro de 2021

>

We‘{deni Pereira Neri
Presidente da CPL






